

Wychodzi co 8. dni,
podczas pory kąpielowej,
począwszy od *Maja* do koń-
ca *Września*.

PRZEDPŁATA
na cały sezon kąpielowy
wynosi:

w Krynicy . . . 2 zlr. 30 ct.
z przesyłką poczt. 2 „ 50 „
za granicą . . . 3 „ — „
Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 1/4 cent.

W innych miejscach i zdrojo-
wiskach krajowych 16 ct.

KRYNICA

pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk
z urzędowymi listami gości kąpielowych.

REDAKTOR I WYDAWCA:

BRONISŁAW BABEL.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracja pi-
sma „*Krynica*“ w Krynicy,
tudzież wszystkie urzęda
pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY

przyjmują się za opłatą od
miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po 6 cent.

BIURO

Redakcyi i Administracyi
jest w Krynicy w „Willi Ułana“.

Kalendarz:

30) Feliksa Papieża. — 31) Boże Ciało. Petroneli. — *Czerwiec*. 1) Nikodema Męcz. — 2) Erazma Biskupa. —
3) Niedziela druga po Zielonych świątkach. Klotyldy. — 4) Flawiana Bisk. — 5) Florencyi Panny. — 6)
Norberta Biskupa. — 7) Roberta Biskupa.

Sprawozdania Zdrojowisk z r. 1887.

Ciąg dalszy.

III. Truskawiec.

W Galicyi wschodniej, w powiecie Drohobyckim, na stoku Karpat stryjskich, około 400 metrów po nad poziom morza, leży zdrojowisko Truskawiec. Od dawnych już czasów jest ono znane i cieszy się niepospolitą sławą.

Stacya kolei państwowej „Drohobycz“ łączy Truskawiec wygodnie z innymi liniami kolei, skąd też dojeżdża się w godzinę do zakładu zdrojowego, dobrze utrzymaną i malowniczą drogą krajową.

Zakład sam leży w kotlinie otwartej ku wschodowi, zresztą zasłoniętej szczególnie od wichrów północnych i zachodnich, górami pokrytymi niebotycznymi lasami świerkowymi i jodłowymi. W skutek też tak korzystnego położenia swego, Truskawiec ma klimat łagodny, średnio-wilgotny powietrze górskie przepelnione żywicznym zapachem tak, że pobyt tam nader korzystnie oddziaływa i na piersiowo chorych.

Zakład stanowi kilkadziesiąt pięknych i wygodnych domów, częścią zakładowych, częścią prywatnych, w których z każdym rokiem zaprowadza się coraz to większe wygodę i komfort.

Zaraz przy wjeździe do zakładu spotykamy piękny, piętrowy, murowany dom t. „Hotel.“ W domn tym na dole mieści się: Urząd pocztowy, telegraficzny i biuro Zarządu, piętro zaś składa się z kilkunastu pokoi wygodnych zwłaszcza dla pojedynczych osób.

Tuż obok hotelu jest ładny domek „Draczkówka“ w również dogodnym położeniu, jak hotel, z mieszkaniem familijnymi.

W centrum zakładu wznosi się t. „Dom główny.“ Tu mieści się restauracya i cukiernia zakładowa, sala balowa, pokoje do gry w karty, billard itp.

W domu tym jest też kilka pokoi mieszkalnych; przed domem długa weranda kryta i gazon, po za domem w pewnej odległości ładnie urządzone kręgielnia.

„Dom pod pasterzami“ obejmuje kilka mniejszych i większych mieszkań; od północno-wschodniej strony ma obszerny ganek z rozległym widokiem na okolicę i zakład.

„Leśniczówka“, z komfortem urządzone dom wśród własnego oddzielnego ogrodu kwiatowego.

„Kowalówka“, nowo przebudowana i pięknie urządzona z dogodnym rozkładem pokoi leży na górze, pośród oddzielnego, przeważnie szpilkowego parku, a w bezsprzecznie najpiękniejszym położeniu.

„Nowe łazienki“, jest to duży piętrowy gmach, zbudowany w guście szwajcarskim; mieści on w sobie na dole 60 gabinetów do kąpeli, biuro inspektora Zakładu, kasę kąpielową, bibliotekę i aptekę, na piętrze zaś 25 obszernych pokoi mieszkalnych, między tymi trzy wielkie sale z balkonami na ogród, gdzie grywa muzyka. Naprzeciw są t. „Stare łazienki.“

Pomiędzy „Nowymi łazienkami a Starymi“ rozciąga się obszerny ogród, a na boku jego stoi: „Dworek hetmański“ mieszczący w sobie kilka wygodnych pokoi. Przy drodze do źródeł mineralnych, stoi dom zwany „Sutereny“.

Z licznych domów prywatnych nadmieniamy ładną i elegancko urządzone wille p. Żółkiewskiego i domy pp. Krałowej. Kuczyńskiego i Korczaka.

W powyższych budynkach znajduje się przeszło 300 wygodnych i umeblowanych pokoi.

Truskawiec ma: kaplicę obrządku rz. kat. — w której codziennie się odprawia nabożeństwo i nowo-wybudowaną cerkiew gr. kat.

Sześć restauracyi, z tych jedna jest zakładowa, trzy prywatne i dwie dla starozakonných; restauracya zakładowa połączona jest z cukiernią i zaopatrzona jest w znaczną liczbę gazet i pism; apteka wzorowo urządzone, posiada najnowsze leki i wszelkie wody mineralne, tak krajowe jak i zagraniczne.

Muzyka bardzo dobra, pod kierownictwem p. Kwecha, grywa codziennie rano (6—8) przy zdroju „Maryi“ i wieczorem (5—7) przed „Nowymi łazienkami.“

Wśród parku miejsce na grę towarzyską „kokiet“.

Tusz i kąpiele zimne.

Podczas sezonu otwarte są sklepy, zaspokajające potrzeby codzienne gości; znajdują się rzemieślnicy różnego rodzaju, tudzież fryzyer, szwaczki i praczki i t. p. Oprócz powozów zakładowych jest kilka prywatnych fiaków, mających wygodne powozy.

Truskawiec obfituje w piękne i starannie utrzymywane spacerowiska. Wypada tu nadmienić: nowo urządzone skwer przed

łazienkami, ozdobiony kwiatami i krzewami; — piękny park za łazienkami z drzew szpilkowych; nowo założony park naprzeciw „Hotelu“; — aleję prowadzącą do źródła „Nafty“ aleję grabową do źródła „Maryi“ i rozległy park obok tegoż źródła. Dalsze spacerzy, względnie wycieczki do Głoryety, do Stebnika (rządowe warzelnie soli), na „Lipki“ (piękny lasek brzoźowy), na Pomiarki (kopalnie wosku ziemnego), do lasu pod Horodyszczem, do źródła „Zofii“ na „Górkę“ do Borysławia (sławne kopalnie nafty i wosku ziemnego) i t. p. Wycieczki na „Paraszkę“, „Konia“, do „Urycza“ na „dział Orowski“, do Bubniszcza i Rozhurecza są wprawdzie przesłizczone, lecz zbyt uciążliwe.

Ulepszenia, które wykonano w tym roku, tj. od sezonu 1886 aż do 1888 są następujące:

- a) Dom „Kowalówkę“ przebudowano z gruntu.
- b) Przyjęto stałego ogrodnika, który nie tylko nad planacyami i spacerami ma pieczę, lecz także hoduje kwiaty w większej ilości.
- c) Założono nowy park naprzeciw „Hotelu“
- d) Odrestaurowano źródło „Parszywkę“ i połączono ze źródłem siarczanem „Edwarda“.
- e) Pomnożono ilość łóżek żelaznych, materaców sprężynowych, wózków dla chorych, ogółem wszelkich mebli.
- f) Wszystkie wanny na nowo pomalowano i odlakierowano.
- g) Podłogi w łazienkach świeżo popokostowano.
- h) Wszystkie mieszkania odświeżono.
- i) Wybudowano nową szopę na borowinę, sprawiono większą ilość wózków do borowiny i t. d.

Sezon 1887 należy zaliczyć do najlepszych, szczególnie co do jakości gości.

Wykaz gości kąpielowych z r. 1887.
(prócz przejezdnych).

Było ogółem osób	943, w tem
Rodzin	562, z tych
Mężczyzn	370
Kobiet	579
Chrześcian	372
Starozakonnych	576
Dorosłych	725
Dzieci	89
Sług	135

Według krajów:

z Galicyi	911 osób
„ Bukowiny	10 „
„ Czech	6 „
„ Niższej Austrii	8 „
„ Prus	3 „
„ Rosyi	10 „
„ Ameryki (Nowy Jork)	1 „
Razem	949 osób

W porównaniu z sezonem poprzednim było mniej o 84 osób.

W roku 1887 wydano kąpeli ogółem 17333, z tego 14487 mineralnych, 2500 borowinowych, 332 z słodkiej wody i 14 igliwowych. Bezpłacie wydano 1762 kąpeli. W porównaniu z rokiem poprzednim wydano o 284 kąpeli mniej, za to jednak I. klasy więcej o 423.

Taksę płaciło osób:

w całości	559
w pewnej części	36
uwolniono od taksy	354

Daty meteorologiczne za rok 1887.

miesiąc	przeciętnie za dni 30		
	barometer	temperatura przeciętna	opad atmosferyczny
czerwiec	736·18 ^m / _m	13·17° C.	72 _o
lipiec	738·76 „	18·89 „	39 _o
sierpień	735·29 „	15·44 „	111·6
wrzesień	735·29 „	13 09 „	48·9

Z wyjątkiem części lipca i sierpnia było lato przeważnie chłodne i słotne.
(C. d. n.)

Korespondencya z polskich Zdrojowisk.

Krynica, 26 maja.

Najważniejszą wiadomością z naszego Zdrojowiska, będzie niezaprzeczenie ta, iż mamy piękną pogodę i ciepłe dni. Deszczyk trwający krótki czas, pomógł do pełnego rozwinięcia się drzew i krzewów tak dalece, iż teraz jesteśmy otoczeni tą przesłizczną dziewiczą zielonością, jaką odznacza się wiosna w górach. Ściągnie ta pogoda zapewne wkrótce coraz większą ilość kuracuszów, których mamy dotąd dosyć jeszcze skromną liczbę, chociaż co dzień nowi przybywają.

Zapowiedziany jest jednak przyjazd wielu rodzin, od lat kilku przybywających do Krynicy, lecz obok starych znajomych, a zawsze nam miłych prawdziwych przyjaciół Krynicy, spodziewamy się i nowych gości.

Spodziewamy się również wkrótce przybycia orkiestry zdrojowej, która ożywi nasz Zakład wesolymi tonami i umożliwi ogólny przegląd przybyłych, skupiających się zwykle w okolicy pawilonu muzycznego, rano i po południu. Przed przybyciem orkiestry bowiem, goście kąpielowi gubią się po rozmaitych miejscach Zakładu, robiąc dalsze przechadzki, celem poznania całego zakładu i pobliskich mu uroczych.

Tymczasem przed przybyciem właściwej orkiestry zdrojowej, pomagamy sobie w pewnych wypadkach muzyką ochotn. straży pożarnej—jak to miało miejsce dnia 20 b. m. podczas majówki tutejszej ochotn. straży pożarnej. Majówka ta odbyła się w Słotwinie, położonej tuż obok Krynicy, gdzie jest źródło wody żelazistej, a ulubione miejsce pieszych wycieczek gości krynickich.—Majówka ta odbyła się ku ogólnemu zadowoleniu tak Strażaków, jakoteż biorących w niej udział wielu innych osób. Bawiono się dobrze do zmroku, a wieczorem wrócono do domu, przy dźwiękach muzyki i odgłosie trąbki strażackiej naprzemian.

Co do ogólnego ruchu w Zakładzie, nadmienić musimy, iż zjeżdżają się już kupcy do swych letnich sklepów, otwarto kilka restauracyi, a między tymi i restauracyą rządową „pod barankiem“ wraz z cukiernią; — w łazienkach robią kąpiele od dawna—w ogóle ruch jest widoczny w całym Zakładzie tylko w naszym pięknym parku w dalszych jego kończynach jeszcze jest trochę nieporządku, co niebawem będzie usunięte. Gdyby to dało się również usunąć w tamże, walenie się drzew i przerzedzanie tej prawdziwej ozdoby Krynicy — to byłibyśmy z tego bardzo zadowoleni. Należałoby nad tem pomyśleć, gdyż to co dzisiaj może nie jest tak groźne, może się niem stać w niedalekiej przyszłości. Komisya zdrojowa powinna coś zrobić w tym kierunku, gdyż podobno jej oddano park w opiekę

Przy końcu tej korespondencyi, muszę się podzielić z Czytelnikami wiadomością miłą dla amatorów konnej jazdy

Otóż w Krynicy będziemy mieli w tym sezonie sześć pięknych, ujeżdżonych koni pod damskie i męskie siodła. Nowość ta będzie zapewne mile przyjęta, przez gości kąpielowych, chcących używać konnej jazdy.

I ten brak dawny, jest więc usunięty przez właściciela ujeżdżalni krakowskiej.

Z uzdrowisk zagranicznych.

Z Davos donoszą, iż tam nareszcie zawitała prawdziwa wiosna w ostatnich tygodniach. Zieloność wszędzie rozpostarła swoje kobierce, chociaż na okolicznych górach widoczne są jeszcze tu i owdzie białe płachty śniegowe. — Kurhaus Davos-Dörfli powiększają znacznie, przez dobudowanie kilku sal. —

W Genf w tamtejszym Kurhauzie, zaprowadzono formalny dom gry hazardowej. Władze tamtejsze zwróciły już baczniejszą uwagę na tę niewłaściwość, celem jej usunięcia. Opowiadają iż dzierżawca Kurhauzu, ma dziennie 500 fr. czystego dochodu z utrzymania domu gry. —

W Biarrie (Francya) było w marcu b. r. 777 gości kąpielowych. Pomiędzy tymi było 417 Anglików, 198 Francuzów, 14 Hiszpanów i 98 osób różnej narodowości.

W Cannes bawi królowa saska, pod nazwiskiem hr. von Plauen. Mieszka wraz ze swą w hotelu „Windsor“.

W Mentonie utworzyło się towarzystwo z kapitałem 50.000 franków, mające na celu eksploatację starych rzymskich kąpiel, położonych nad brzegiem jeziora Annecy.

W Nizie bawi sławny pisarz francuski *Grzegorz Ohnet i Sardou*.

Do San Sebastian w Hiszpanii, przybędzie w tym roku królowa hiszpańska na kuracyę.

W Mizdroy wybudowano nowy dom zdrojowy z elektrycznym oświetleniem i nowe łazienki do ciepłych kąpiel. Przeszłego roku bawiło tu 6.500 gości i 1500 turystów.

Gastein. W połowie czerwca ma tu przybyć rodzina ks. Cumberland, na dłuższy pobyt. Urządzają dla niej hotel „Germania“. Przygotowania sezonowe są już ukończone, a wkrótce ma być ukończony także oświetlenie elektryczne. W ostatnich dniach nadeszła wiadomość, iż z końcem czerwca ma tu przybyć cesarzowa Elżbieta, na dłuższy pobyt. Dla dostojnego Gościa, przygotowują już apartamenta w willi „Helenenburg“. —

Z Gmunden donoszą, iż zamierzają tam ku uczczeniu 40letniego jubileuszu rządów Cesarza Franciszka Józefa, założyć park, według pięknego planu tamtejszego miejskiego ogrodnika. Rada gminna przyjęła już ten projekt, który ma być wkrótce wykonany, po uchwaleniu odpowiednich funduszy na ten cel.

Scheveningen. Spalony w r. 1886 dom zdrojowy odbudowano zupełnie i otwarto. Jest on obecnie piękniejszy i z większym przepychem urządzony niż dawniejszy. Przeszłego roku było tu 17.916 gości kąpielowych. —

W Karlsbadzie zapowiada się sezon bardzo dobrze. Dotąd przybyło tam 3.359 osób, a między tymi jest kilka rodzin arystokratycznych. Koncerty i zabawy są już na porządku dziennym.

RACHUNEK

z przychodu i rozchodu urzędzenia majówki ochotn. Straży pożarnej w Krynicy, dnia 20 maja 1888 r.

Przychód:

Z kasy strażackiej wzięto	10 zlr.
Zebrano za wstęp na majówkę według listy	31 „
Razem . . .	41 zlr.

Rozchód:

Zimne potrawy mięsne i chleb	14 zlr. 32 ct.
Piwa 4 baryłki	12 „ — „
Wódka	1 „ 80 „
Przyrządy do gier towarzyskich	— „ 90 „
Usługa	2 „ — „
Rozbite szklanki	— „ 40 „

Razem 31 zlr. 42 ct.

Zestawienie:

Przychód	41 zlr.
Rozchód	31 zlr. 42 ct.
Pozostało	9 zlr. 58 ct.

które zwrócono kasie strażackiej. Nadto pozostała ze składki na muzykę, nadwyżkę 6 zlr. 54 cnt. oddano kasie strażackiej. W ogóle wpłynęło do kasy strażackiej jako zwrot zaliczki i nadwyżka ze składki na muzykę 16 zlr. 12 ct.

Krynica dnia 23 maja 1888.

B. Babel,

Naczelnik och. str. pożar.

A. Głowacki

Zastępca nacz. och. str. poż.

Drobne wiadomości.

W naszych zdrojowiskach była w ostatnich latach, następująca ilość gości kąpielowych, a mianowicie:

W Krynicy: W r. 1883 było 3193 osób

„ 1884 „ 2715 „

„ 1885 „ 2722 „

„ 1886 „ 4041 „

„ 1887 „ 3180 „

W Szczawnicy: W r. 1883 było 2996 osób

„ 1884 „ 2942 „

„ 1885 „ 2844 „

„ 1886 „ 3123 „

„ 1887 „ 2709 „

W Iwoniczu: W r. 1883 było 1408 osób

„ 1884 „ 1395 „

„ 1885 „ 1538 „

„ 1886 „ 1421 „

„ 1887 „ 1405 „

W Żegiestowie: W r. 1883 było 1178 osób

„ 1884 „ 1008 „

„ 1885 „ 1076 „

„ 1886 „ 983 „

„ 1887 „ 946 „

W Truskawcu: W r. 1884 było 980 osób

„ 1885 „ 959 „

„ 1886 „ 1033 „

„ 1887 „ 949 „

W Lubieniu: W r. 1883 było 930 osób

„ 1884 „ 850 „

„ 1885 „ 911 „

„ 1886 „ 1904 „

„ 1887 „ 1694 „

W Krzeszowicach: W r. 1885 było 200 osób

„ 1886 „ 280 „

„ 1887 „ 250 „

W Krynicy obsadzono jaworami drogę powiatową położoną po nad Zakładem. Gdy jawory podrosną, będą one prawdziwą ozdobą tej części Zakładu.

Nowy środek usypiający pod nazwą „sulfonal“ wynalazł profesor Kast we Freiburgu. Środek ten ma być zupełnie nieszkodliwy, nadto nie oddziaływa zupełnie na zdrowie i silne osoby, lecz tylko na chore, a zwłaszcza na nerwowe. Własność usypiająca sulfonalu odkryta została przypadkiem. Psy, którym dano środek ów w zupełnie innych celach, zachowywały się najpierw jak pijane, a następnie zapadały w głęboki sen. Zaczęto więc robić próby najpierw na osobach zdrowych, następnie na chorych w szpitalach i domach wariatów i niebawem sulfonal okazał się nieszkodliwym, a przytem niezawodnie działającym środkiem.

ŻEŹEISTÓW

Zakład zdrojowo-kąpielowy, klimatyczny, żętyczny i kumysowy
położony w uroczej górzystej dolinie otwartej li tylko ku południowi, odznaczający się niezwykle czystem górzkiem powietrzem.

Zród najsilniejszej szczawy żelezistej,

zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych. — Zakład posiada blisko 300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu dwie pierwszorzędne restauracje, dwie piękne sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, kryty chodnik, czytelnię czasopism, bibliotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe i wycieczki w uroczę okolice.

Od roku zeszłego służą do użytku publicznego

NOWE ŁAZIENKI

z wszelkim komfortem według zasad współczesnej balneotechniki urządzone, kąpiele mineralne gazowe, silniejsze niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, według ulepszonej metody Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.

Pora zdrojowa trwa od 1 czerwca do końca września.

W czerwcu i wrześniu mieszkania są tańsze o jedną trzecią część.

Lekarz ordynujący **Dr. Kazimierz Zgórski**. — Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej (przystanek) poczta i telegraf w Zakładzie. Bliższych wyjaśnień udziela, zamówienia na wodę i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interesa Zakładu załatwia

79 (3-3)

Zarząd.

Przyjmuję zamówienia na mieszkania
w „Willi Ułana“ i „Willi białego Orła“
w Krynicy.

Obie Wille pod własnym zarządem, mają wygodnie urządzone pokoje po miernej cenie do wynajęcia.

Biblioteka i fortepian koncertowy

dla użytku Gości jest w oddzielnym budynku umieszczony.

Kuchnia domowa.

Obie Wille są w najpiękniejszym położeniu, w wielkim ogrodzie osłonięte od wiatrów, w bliskości kościoła, teatru, zakładu hydropatycznego źródła i łazienek.

Inżynier Bronisław Babel.

65 (4-18)

W oficynach „Willi Ułana“
W KRYNICY
otwartą jest

WYPOŻYCZALNIA
książek

zaopatrzona w dzieła przeważnie w języku polskim.

Cena miesięcznego abonamentu na jedno dzieło wynosi 80 cent. — Kaucya 3 złr.

Książki wypożyczać można od godziny 8 rano do 6. po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt.

66 4-18

ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY

TRUSKAWIEC

(Stacja pocztowa i telegraficzna).

Otwarcie pory kąpielowej 26. Maja, zamknięcie 15. Września.

W pobliżu stacji kolei nadniestrzańskiej, „Drohobycz“ posiada: sławny od dawna ze swej nadzwyczajnej siły leczniczej zród solankowy, należący według tegorocznej analizy Profesora Radziszewskiego do najsilniejszych, wyborną żelazistą borowinę, zdroje siarczane, namul siarczano-solny, trzy źródła do picia solne zawierające sól glauberską i zród moczopędny „naftowym“ zwany, żętyca i mleko; kuracya za pomocą massage i elektryki. Tusz i basen ze słodkiej wody —

Choroby, których w Truskawcu leczenie wskazane: Przewlekły gościec i dna; przewlekłe choroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju nerwowego, nerwobole, żoły, otyłość, wypoćiny, piasek nerkowy, niezbyt pęcherza i t. d.

Nowe łazienki, mieszkania z usługą, piękne, wygodnie urządzone i w piecu zaopatrzone. Kaplica łacińska i cerkiew, kilka restauracji, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położenie zdroju podgórskie, liczne cieniste spacerki i wycieczki w okolicę. Apteka i skład wód mineralnych w miejscu. *W pierwszym i ostatnim sezonie pomieszkania w domach zakładowych o 30% tańsze.*

W roku bieżącym ordynować będą w Truskawcu: Dr. Aureli Plech z Jarosławia.

Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez ekstarostwo uwzględnić się będzie wedle możebności tylko w pierwszym i ostatnim sezonio.

77 (4-8)

Zarząd zdrojowy Truskawiec.

Nie ma więcej bólu zębów, kto używa sławnej w świecie, ek. dostawcy dworów

Dra POPPA Anaterynowej wody do ust

lepszej od wszelkich innych podobnych przetworów, jako środek zapobiegający bólowi zębów. ust i szyi, z równoczesnem zaś użyciem *Dra Poppa proszku lub pasty na zęby* utrzymuje się ciągle zdrowe i piękne zęby.

Dra Poppa kit do zębów najlepszy środek do wypełniania samemu dziurawych zębów.

Dra Poppa mydło ziołowe na wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju szczególnie dobre do kąpeli.

CENA: Woda anaterynowa 50 ct. 1 zł. i 1.40 zł — Anaterynowa pasta do zębów w puszkach 1.22 złr., amarat. pasta 35 ct. — Proszek do zębów w pudełk. 62 ct. — Kit do zębów w pudełk. 1 złr. — Mydło ziołowe 30 ct. 71 (4-18)

Mydło Wenery

Mydło słonecznikowe z kwiatu słonecznika **Poppa** Modne mydła toaletowe dla Dam wyższego towarzystwa przewyższają swoim doskonałym gatunkiem wszystkie mydła pierwszorzędnych firm.

Falszowana woda anator. do ust, którą często sprzedają, jest według analizy preparatem skombinowanym z kwasów, przedwcześnie niszczącym zęby, przed którym ostrzega się kupujących.

Główny skład: Wien I., Bognergasse 2.

Te specjalności są do nabycia we wszystkich aptekach i składach perfum.

STACJA KOLEI

Muszyna-Krynica

z Krakowa	8 godzin
ze Lwowa	12 "
z Buda-Pesztu	12 "

KRYNICA**APTEKA**

Poczta, Telegraf
Sąd powiatowy, Notaryat
w miejsku

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY**Nader obfita i silna „Szczała alkaliczno-żelezista“**

Główniejsze środki lecznicze są: Kąpiele mineralne, ogrzewane metodą Schwartza w budynku o 73 gabinetach, kąpiele borowinowe w osobnym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym zdroju, metodyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym, doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, kilka mleczarni, nowy wzorowy zakład gimnastyczny, park wielki z wygodnymi spacerami.

Ku wygodzie i rozrywce gości służy przeszło 1100 pokoi z całkowitem umeblowaniem, w przeważnej części z piecami, liczne restauracje, cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, wychodzące tu czasopismo kąpielowy „Krynica“, fortepiany, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne różnorodne sklepy, modniarki, różni rękodzielnicy. i t. p.

W domu pod „Zamkiem“ są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.

Połączenie bezpośrednio koleją transwersalną do stacji Muszyna-Krynica.

W maju, czerwcu i wrześniu ceny pomieszczeń skarbowych jakoteż wszystkich rodzaj kąpeli o 1/3 część niższe.

Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego **Dra Kopffa**, praktykuje 7 lekarzy. — Frekwencja roczna wynosi wyżej 4.000 osób.

W samym Zakładzie znajduje się

C. K. ZAKŁAD WODOLECZNICZY

67 2-6

pod kierunkiem specjalisty **Dra Ebersa**.

Sezon otwarty od 15. maja do 30. września.

Na żądanie udziela wyjaśnień

C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

ZAKOPANE**ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY na KLEMENSÓWCE
w Zakopanem**

urządzony na sposób Riklego nad jeziorem Veldes, gdzie oprócz zwykłej hydroterapii wprowadzone są jako czynniki lecznicze: kąpiele parowe w łózkach, tudzież słoneczne (helioterapia). Prócz tego obszerne ma zastosowanie gimnastyka lecznicza z mięsieniem i ortopedją.

W odpowiednich wypadkach wykonuje się też elektroterapia.

Otwarcie Zakładu od 15 maja.

Dr. Wenantj Piasecki

właściciel i kierujący lekarz zakładu.

78 (2-6)

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika I. 13

SKŁAD

farb, Materyałów i artykułów gospodarczych

poleca 68 (4-18)

Farby olejne i lakierowe, Masę woskową i Masę francuską i lakiery na podłogę, Pasy do maszyn, Techniczne i chirurgiczne Artykuły gumowe, Oliwę do maszyn i Smarowidło do osi, Dektory do pokrywania dachów, Cement, Ter, Gips, Maszyny do prania, Kasy ogniotrwałe i od włamania pewne Główny skład kopalń Ugru księcia Schwarzenberga w Frauenberg, — oraz wszystkie artykuły wogóle w gospodarstwie domowym potrzebne.

Cenniki rozsyła na żądanie gratis i franco.

APTEKA W KRYNICY

zaopatrzona w wszelkie do kuracji kąpielowej potrzebne przyrządy, poleca swój

SKŁAD WÓD MINERALNYCH

krajowych i zagranicznych.

Wyrabia Wyciąg (Extrakt) z Igliwa sosnowego na kąpiele balsamiczne — pastylki z wody mineralnej krynickiej i balsam krynicki.

69 (4-?)

Nitribitt, aptekarz.